

Stockholm 20230430



Verksamhetsplan 2023

Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
info@latinamerikagrupperna.se
www.latinamerikagrupperna.se

ÖVERGRIPANDE MÅL

Latinamerikagrupperna har sedan 1968 varit en viktig allierad till rörelserna i Latinamerika och inom solidaritetsrörelsen i Sverige i frågor rörande folkligt inflytande och hållbara samhällen i Latinamerika.

Med fokus på kvinnor och ungdomar har vårt stöd stärkt urfolk- och småbrukarrörelsen i Latinamerika i deras arbete med att öka deltagande och inflytande i beslutsprocesser på lokal, nationell och regional nivå.

Under år 2023 kommer Latinamerikagrupperna befinna sig i en omstartsfas som ett resultat av att Infokom bidraget blivit indraget (2022) samt att vi fått avslag på vår ansökan om programstöd (Svenska Partnerskapsprogrammet (SPP)) från ForumCiv för 2023. Däremot ska vi färdigställa praktikantprogrammet - som också är finansierat via ForumCiv - till 30 september 2023, men via ett separat bidrag. Vi har också beviljats ett avvecklingsbidrag från ForumCiv om 400 000 kr för uppsägningskostnader av personal och kontor, vilket stabiliserar vårt egna kapital för att kunna fortsätta ha ett mycket mindre kansli som ändå kan arbeta med ansökningar för finansiering för projekt/program 2024 under 2023.

Följden av allt detta är att Latinamerikagrupperna ännu inte har hunnit ta fram en ny strategisk långtidsplan för de kommande 5 åren. I denna omstartsfas planerar Latinamerikagrupperna ett medlemsmöte för att diskutera framtida mål och strategiska partners, och sedan efter det ha ett extrainsatt årsmöte under hösten 2023 för att besluta om en ny strategisk långtidsplan för 2024-2029, samt välja extern revisor för den tid som kommer att behövas.

Detta innebär också att Latinamerikagrupperna kommer ha begränsade resurser på kansliet under 2023:

- Tf verksamhetsledare 50 %
- Praktikant- och infohandläggare 80% (tom 30 september 2023)
- Ekonomiansvarig konsult på timbasis

På grund av den mindre personalstyrkan kommer Latinamerikagruppernas kansli och styrelse att fokusera på dessa tre områden under 2023:

- 1) Praktikantverksamheten (fram till 30 september 2023)
- 2) Verksamhet i Sverige - kontakt med tidigare partners i Latinamerika, ansökningar om finansiering 2024 och flytt av kansli för att minska kontorskostnaderna
- 3) Föreningsutveckling - Nätverk, medlemmar, talespersoner och lokal- och temagrupper

1. Praktikantverksamheten

Under 2023 har Latinamerikagrupperna skickat ut 12 praktikanter. 3 till AJKEMAB' i Guatemala (del av Waqib 'Kej nätverket), 3 till Bartolina Sisa i Bolivia och 6 till CONAIE i Ecuador.

Latinamerikagruppernas praktikanter, som är finansierade av praktikantprogrammet via ForumCiv, tillägnar sig kunskap om alternativa visioner och förslag på andra system som urfolksrörelsen och småbrukarrörelsen kämpar för i Latinamerika och globalt.

Denna kunskap ger ökad förståelse för alternativ till den nuvarande utvecklingsmodellen och deltagarna har kapacitet att analysera och sprida information om politiska, sociala och ekonomiska företeelser utifrån ett systemkritiskt perspektiv.

Praktikanternas engagemang för globala rättvisefrågor stärkts och så även banden mellan folkrörelser i Sverige och Latinamerika. Detta år är det särskilt viktigt då det blir den enda direkta kontakt vi har med partners i Latinamerika under året, samt det mindre ekonomiska handledarstöd de får av Latinamerikagrupperna (10 700 kr per praktikant).

Indikatorer för måluppfyllelse gällande praktikantverksamheten:

- Antal praktikanter som använder införskaffade kunskaper och folkbildningsmetoder under praktiktiden i Latinamerika och Sverige.
- Antal praktikanter som har ökat sitt engagemang för och kunskap om prioriterade globala rättvisefrågor, Agenda 2030 och det svenska internationella utvecklingssamarbetet.
- Antal praktikanter som har ökat sin kompetens för att arbeta med prioriterade globala rättvisefrågor och verka i en global kontext i Sverige eller internationellt på Latinamerikagrupperna eller andra organisationer.
- Antal folkbildande aktiviteter som praktikanter genomför i syfte att återföra erfarenheter och kunskaper till den svenska allmänheten och andra prioriterade målgrupper om utvecklingssamarbetet mellan Latinamerikagrupperna och samarbetsorganisationerna och prioriterade globala rättvisefrågor.

2. Verksamhet i Sverige - kontakt med tidigare partners i Latinamerika, ansökningar om finansiering 2024 och flytt av kansli

Under 2023 kommer verksamheten i Sverige att fokusera på att behålla kontakten med våra tidigare partners i Latinamerika samt nätverk i Sverige och ta fram en ny strategisk långtidsplan, samt göra ansökningar för projekt och program 2024. Vi behöver även leta efter nya finansieringsmöjligheter för praktikanter och infoverksamhet.

Prioriterade områden:

2.1 Kontakt med tidigare partners i Latinamerika och ansökan om finansiering 2024:

Under 2023 kommer kanslipersonalen arbeta med att hålla kontakten med tidigare samarbetspartners i Latinamerika och arbeta på ansökningar tillsammans med styrelsen till Folke Bernadotteakademin (deadline september) och ForumCiv (deadline oktober).

2.2. Flytt av kansliet:

Efter ett mycket solidariskt erbjudande av Svalorna Latinamerika kommer Latinamerikagruppernas kansli att flytta in i Svalorna Latinamerikas lokaler på Plan 4 i Solidaritetshuset. Under 2023 får Latinamerikagrupperna dela Svalorna Latinamerikas lokaler fram till 31/12-2023 utan hyra, om inte Latinamerikagrupperna lyckas hyra ut sina egna lokaler dessförinnan.

Efter att vi fått svar från ForumCiv om eventuell finansiering för 2024 så skriver vi nytt kontrakt med Svalorna Latinamerika med sedvanlig uppsägningstid i Solidaritetshuset (9 månader).

Inför denna flytt behöver vi rensa kansliets tidigare två rum på Plan 2 och flytta upp till 3 skrivbord i Svalorna Latinamerikas lokaler på plan 4. Flytten är planerad till juni 2023.

2.3 Kontakt med andra civilsamhällesorganisationer kring framtida info- och praktikant bidrag

Arbete planeras tillsammans med andra civilsamhällesorganisationer i Solidaritetshuset för att leta och påverka nya vägar att finna finansiering för info- och praktikantverksamhet. Detta kommer göras av kansliet med stöd av styrelsen.

3. Föreningsutveckling - Nätverk, medlemmar, talespersoner och lokal- och temagrupper

Latinamerikagrupperna ska ha en så stark kapacitet som det går under nuvarande omständigheter att utkräva att beslutsfattare i Sverige garanterar att svenska politiska beslut och svenska investerares agerande är förenliga med internationell folkrätt och klimaträttvisa för att säkerställa småbrukares- och urfolks rättigheter i Latinamerika och genom folkbildning, opinion och påverkan ska Latinamerikagrupperna bidra till en rättvis och hållbar värld. Föreningens ekonomi är hållbar och föreningen genomsyras av en god interdemokrati och en stabil medlemsbas.

Prioriterade områden:

3.1 Medlemmar, lokal- och temagrupper

Under detta år är aktiva medlemmar, lokal- och temagrupper viktigare än någonsin. Kansliet kommer att ha möjlighet att vara kontaktperson för stöd för aktiviteter och logistik tillsammans med styrelseledamot. Vi hoppas att de ideella aktiviteterna ökar väsentligt under 2023 för att visa hur viktig Latinamerikagrupperna är som aktör, och visa att vi fortfarande kämpar för våra kärnfrågor. Informationsspridning och insamling kommer att bli väldigt viktiga områden under 2023.

3.2. Folkbildning och opinion:

Prioriterat är att arbeta för ökad kunskap om rätten till mat och mark samt urfolks rättigheter utifrån ett genus- och postkolonialt perspektiv hos egna medlemmar och en intresserad allmänhet. Även att påverka Sveriges nuvarande biståndspolitik tillsammans med andra civilsamhällesorganisationer och nätverk.

Detta kommer under året genomföras av föreningens aktiva medlemmar, talespersoner, lokal- och temagrupper och fåtalet anställda på kansliet samt styrelsen.

3.3 Påverkan

Prioriterat är att påverka att svenska statliga investeringar, med intresse i Latinamerika, arbetar för att vara förenliga med internationell folkrätt och klimaträttvisa för att säkerställa småbrukares- och urfolks rättigheter i Latinamerika. Det är även av prioritet att skapa och utveckla nätverk och samarbetet med solidaritetsrörelser och urfolksorganisationer i Sverige som delar våra värderingar och jobbar med våra frågor.

Tillsammans kan vi uppmärksamma allmänheten och beslutsfattare när svenska aktörer påverkar negativt på urfolk och småbrukare, speciellt på grund av användning av kemikalier i jordbruket, orättvis markfördelning eller osäkra arbetsmiljöer. Framförallt om det är våra tidigare partners i Latinamerika som påverkas. Det är viktigt att ett feministiskt och urfolksperspektiv genomsyrar detta.

Detta kommer under året genomföras genom att Latinamerikagrupperna kommer att vara aktiva i några utvalda nätverk; Swedwatch, Vi anmäler AP fonderna, Makten Över Maten-nätverket samt CONCORD Sverige, av föreningens aktiva medlemmar, talespersoner, lokal-och temagrupper och fåtalet anställda på kansliet samt styrelsen.